Администрация Осинского городского округа
Управление финансов

П Р И К А З
18.04.2023 №84

О внесении изменений в План
Управления финансов администрации
Осинского городского округа по
осуществлению полномочий органа
внутреннего муниципального
финансового контроля на 2023 год

На основании Положения об Управлении финансов администрации
Осинского городского округа, утвержденного решением Думы Осинского
городского округа от 27 февраля 2020 г. №124, Федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
"Планирование проверок, ревизий и обследований", утвержденного
постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 г. №208,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План Управления финансов администрации
Осинского городского округа по осуществлению полномочий органа
внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год (далее -
План), утвержденный приказом Управления финансов администрации
Осинского городского округа от 12 декабря 2022 г. №295, изложив его в
редакции согласно приложения к настоящему приказу.

2. Разместить План на официальном сайте Управления финансов
администрации Осинского городского округа и в Единой информационной
системе в сфере закупок в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» - в части планируемых контрольных мероприятий,
осуществляемых в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5
апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления финансов, заведующего сектором
внутреннего муниципального финансового контроля Бусовикову Т.Ф.

Начальник Л.П. Кузнецова

Приложение
к приказу Управления финансов
администрации Осинского
городского округа
№84 от «18» апреля 2023 г.

ПЛАН
Управления финансов администрации Осинского городского округа

по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

№
п/п Н аим енование темы  контрольного м ероприятия Н аим енование объекта

(субъекта) контроля
П роверяем ы й

период

М есяц начала
проведения

контрольного
мероприятия

I. П олном очия У правления ф инансов адм инистрации О синского городского округа, как органа внутреннего м униципального финансового
контроля

1.1. О сущ ествление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бю дж етного кодекса
Российской Ф едерации

1.1.1

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно -
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании бюджетных средств, выделенных на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания, а также на иные
цели; полнота и достоверность отчетности об исполнении
муниципального задания.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение Детский сад
"Сказка"

2022 год январь

1.1.2

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Центр детского

творчества

2022 год январь

1.1.3

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№4 г. Осы"

2022 год февраль

1.1.4

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании (расходовании) средств на оплату труда работников
учреждения.

Муниципальное казенное
учреждение «Гражданская

защита» 2022 год апрель

1.1.5

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Горская

основная
общеобразовательная школа"

2022 год май

1.1.6

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Крыловская
основная

общеобразовательная школа"

2022 год июнь

1.1.7

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно -
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании бюджетных средств, выделенных на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания, а также на иные
цели; полнота и достоверность отчетности об исполнении
муниципального задания.

Муниципальное бюджетное
учреждение "Осинекая

межпоселенческая
центральная библиотека"

2022 год июль

1.1.8

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно -
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании бюджетных средств, выделенных на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания, а также на иные
цели; полнота и достоверность отчетности об исполнении
муниципального задания.

Муниципальное бюджетное
учреждение "Осинский центр

культуры и досуга"
2022 год сентябрь

1.1.9

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно -
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части
законности всей совокупности совершенных финансовых и
хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения
в бюджетной отчетности, при использовании средств бюджета
Осинского городского округа, выделенных на обеспечение
деятельности

Муниципальное казенное
учреждение «Осинский центр

бухгалтерского учета» 2022 год ноябрь

1.2. О сущ ествление контроля в сфере закупок в соответствии с частью  8 статьи 99
Ф едерального закона от 05.04.2013 г. №  44-Ф З «О контрактной системе в сф ере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственны х и м униципальны х нужд»

1.2.1 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№4 г. Осы"

01.01.2022-
31.01.2023 март

1.2.2 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Горская

основная
общеобразовательная школа"

01.01.2022-
31.03.2023 май

1.2.3 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Управление развития
экономики, имущественных и

земельных отношений
администрации Осинского

городского округа

01.01.2022-
30.06.2023 август

1.2.4 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Управление образования и
социального развития

администрации Осинского
городского округа

01.01.2022-
31.08.2023 октябрь

1.2.5 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное казенное
учреждение «Осинский центр

бухгалтерского учета»

01.01.2022-
30.09.2023 ноябрь

1.2.6 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное казенное
учреждение "Транспортник"

01.01.2022-
31.10.2023 декабрь